
Anotace 

Diplomová práce „Spirituální péče o seniory jako součást holistického přístupu“ se zabývá 

otázkou, jak může podpora spirituality pomáhat seniorům vyrovnávat se s těžkostmi jejich 

života, jako je proměna sociálních a pracovních rolí, ztráta partnera či jiných blízkých osob, 

nemoc i vyrovnávání se s otázkami smrtelnosti a závěru života, které v tomto věku, pokud ne 

již dříve, obvykle přicházejí. Zamýšlíme se nad tím, zda se spiritualita týká pouze lidí věřících 

či nábožensky orientovaných, anebo je v jisté podobě dána každému. Práce ukazuje možnosti 

a přístupy spirituální péče také pro lidi, kteří se během svého života o duchovní tématiku 

nezajímali, nesetkali se s ní, nebo se jí z různých důvodů vzdálili. Zajímá se, jak je spirituální 

péče zajištěna v různých domovech seniorů v Praze coby součást holistického pohledu na 

seniora. Práce ukazuje různé podoby zajištění této péče, její využívání a hodnocení jak 

z pohledu klientů, tak i zaměstnanců, dobrovolníků a duchovních. 

 

Klíčová slova 

stáří, senior, spirituální péče, domov seniorů, holistický přístup 
 


